

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PLANILHA DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - PROCESSO 23754.000041/2016-54

PREGÃO 09/2015 - UASG 257029									
#	ITEM-PREGÃO	DESCRIÇÃO	Unidade	QUANTIDADES				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				DG	DEPE	DAP	TOTAL		
1	47	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75, 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	Caixa	10	50	10	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL - PREGÃO 09/2015									R\$ 8.400,00
PREGÃO 16/2015 - UASG 158142									
#	ITEM-PREGÃO	DESCRIÇÃO	Unidade	QUANTIDADES				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				DG	DEPE	DAP	TOTAL		
2	12	CANETA - INDICADOR, NOME CANETA - INDICADOR CANETA - INDICADOR EM ALUMÍNIO, A LASER, 2 PILHAS ALCALINAS AAA, 1,5 V, ALCANCE 50 METROS.	Unidade	5	30	5	40	R\$ 28,49	R\$ 1.139,60
3	21	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, COR BRANCO.	Pacote	100	50	50	200	R\$ 2,74	R\$ 548,00
4	22	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO.	Pacote	100	50	50	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00
5	60	PASTA PLÁSTICA, 335 MM, 230 MM, INCOLOR, L - 120 MICRAS.	Unidade	500	250	250	1000	R\$ 0,46	R\$ 460,00
VALOR TOTAL - PREGÃO 16/2015									R\$ 2.583,60
PREGÃO 51/2015 - UASG 158142									
#	ITEM-PREGÃO	DESCRIÇÃO	Unidade	QUANTIDADES				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				DG	DEPE	DAP	TOTAL		
6	1	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 50 m, COR BEGE. UND.	Rolo	10	60	5	75	R\$ 4,57	R\$ 342,75
7	2	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 X 50 mm UND.	Rolo	0	20	5	25	R\$ 1,95	R\$ 48,75
8	3	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, 12MMX30M.	Rolo	0	30	10	40	R\$ 2,19	R\$ 87,60
9	4	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, 19MMX50M.	Rolo	10	50	10	70	R\$ 3,24	R\$ 226,80
10	5	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL. UND.	Unidade	0	10	10	20	R\$ 10,19	R\$ 203,80
11	6	FITA ADESIVA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL FILME POLIPROPILENO, 12MMX33M.	Rolo	0	30	10	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60

12	8	GRAMPEADOR 26/6, TAMANHO MÉDIO, PARA GRAMPEAMENTO DE PELO MENOS 30 FLS. SIMULTANEAMENTE.	Unidade	6	21	8	35	R\$ 9,49	R\$ 332,15
13	9	GRAMPEADOR, FERRO, MESA, MÍNIMA DE 50 FL, REF 26/6, REFORÇADO.	Unidade	0	10	5	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
14	10	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28, LARGURA 6,50, ALTURA 18,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM.	Unidade	0	10	5	15	R\$ 38,05	R\$ 570,75
15	11	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 157 mm UND.	Unidade	6	20	9	35	R\$ 4,05	R\$ 141,75
16	12	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 40 MM, COR AZUL. UND.	Unidade	60	62	78	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
17	13	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO PRENSADO, SIMPLES COM ABAS, 230 MM, 360 MM, ESTREITA, COM ELÁSTICO, COR AZUL.	Unidade	0	27	73	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
18	14	PAPEL A3, 297X420MM	Unidade	0	0	5	5	R\$ 32,30	R\$ 161,50
19	17	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 CAIXA 50UND.	Caixa	3	5	2	10	R\$ 8,49	R\$ 84,90
20	18	PAPEL COUCHÉ P/ DIPLOMA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, 180G/M ² , TIPO LISO, 297X210MM, TAMANHO A4, PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50FLS.	Pacote	3	20	7	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
21	24	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM (CX)	Caixa	10	10	10	30	R\$ 1,68	R\$ 50,40
22	26	TINTA PARA CARIMBO AZUL 42ML, COMPONENTE A BASE DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	Unidade	0	10	5	15	R\$ 1,99	R\$ 29,85
23	27	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42ML, COMPONENTE A BASE DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	Unidade	0	10	5	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
24	28	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA 42ML, COMPONENTE A BASE DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	Unidade	0	10	5	15	R\$ 2,28	R\$ 34,20
25	32	TNT, GRAMATURA 100, COR VERDE ESCURO, LARGURA 1,40M.	Metro	0	100	0	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00

26	33	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL. UND.	Unidade	0	15	0	15	R\$ 10,47	R\$ 157,05
27	34	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM UND)	Unidade	0	20	5	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
28	35	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18 CM.	Unidade	10	25	10	45	R\$ 2,97	R\$ 133,65
29	36	MOLHA-DEDOS - UMEDECEDOR DE DEDOS NÃO TÓXICO, INODORO, COMPOSIÇÃO ACIDO GRAXO E GLICÓIS, PESO LIQUIDO 12 G.	Unidade	0	5	10	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
30	37	PERFURADOR MANUAL PARA PAPEL: TIPO ALAVANCA, 02 FUROS (DISTÂNCIA ENTRE FUROS : 80MM E DISTÂNCIA DA MARGEM: 08MM), TAMANHO GRANDE, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M_), PORTA RESÍDUO EM PVC NA BASE, INDICADOR DE CENTRALIZAÇÃO DO PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL EM TINTURA EPÓXI, PINOS DE PERFURAÇÃO EM AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO, DIMENSÕES 240X115X112MM, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM , COM MARGEADOR , COM NO MÍNIMO 2 ANOS DE GARANTIA PELO	Unidade	6	8	6	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80
31	38	COLA BRANCA MATERIAL A BASE PVA LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO, APLICAÇÃO	Unidade	0	30	10	40	R\$ 0,45	R\$ 18,00
32	39	COLA BRANCA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA COR BRANCA, TIPO PASTOSA, APLICAÇÃO PAPEL, TUBO 40 G.	Unidade	12	20	8	40	R\$ 0,45	R\$ 18,00
33	40	COLA INSTANTÂNEA 2GR.	Unidade	3	8	4	15	R\$ 1,10	R\$ 16,50
34	42	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO.	Unidade	0	30	0	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
35	45	COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS Nº 14, CAIXA COM 72 UNIDADES.	Caixa	0	3	2	5	R\$ 5,47	R\$ 27,35
36	49	ENVELOPE DE PAPEL PARDO 260x320mm, 80 g/m2, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	2	5	3	10	R\$ 17,79	R\$ 177,90
37	50	ENVELOPE PARA CONVITE BRANCO 163x225, 120g, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	0	5	5	10	R\$ 23,06	R\$ 230,60
38	52	ENVELOPE, COR PARDA, PAPEL KRAFT, TAM 240X340MM.	Unidade	0	10	90	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00

39	53	ENVELOPE, COR PARDA, 310X410MM, CAIXA COM 100 UNID.	Caixa	1	5	4	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
40	55	ENVELOPE BRANCO TIPO OFICIO, TAM 229MMX114MM.	Unidade	0	30	70	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
41	56	ENVELOPE COMERCIAL, COR BRANCA, TAM 114X162 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	0	5	5	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
42	59	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 29 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR PRETA.	Unidade	0	30	20	50	R\$ 0,37	R\$ 18,50
43	61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DE METAL COBREADO, 26/6 MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. 5.000. CAIXA COM GRAMPOS	Caixa	3	52	5	60	R\$ 2,95	R\$ 177,00
44	62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR REF 106/6, SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA C/ 5.000 UND.	Caixa	0	5	5	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
45	66	LIVRO ATA SEM MARGEM, PRETO, CAPA DURA, UNIDADE COM 100 FOLHAS.	Unidade	0	15	10	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
46	67	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA: 4,5MM, DIMENSÕES 110 x 17MM, COR: AZUL, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES.	Caixa	0	20	0	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
47	68	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM.	Caixa	0	20	0	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
48	69	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM.	caixa	0	20	0	20	R\$ 9,87	R\$ 197,40
49	70	LIVRO ATA, 100FLS, COR BRANCA, 75G/M2, 297MM/210MM.	Unidade	5	10	5	20	R\$ 7,44	R\$ 148,80
50	72	LIVRO PROTOCOLO, 100 FLS, 23MMX160MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS MATERIAL FOLHA PAPEL OFF-SET.	Unidade	0	5	5	10	R\$ 4,48	R\$ 44,80
51	73	BORRACHA BICOLOR, AZUL E VERMELHA, MACIA P/ APAGAR ESCRITA A LÁPIS E TINTA DE CANETA, DIMENSÕES: 52 X 18 X 7 mm	Unidade	24	10	16	50	R\$ 0,18	R\$ 9,00
52	74	CLIPS P/ PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	6	50	14	70	R\$ 1,05	R\$ 73,50
53	75	CLIPS P/ PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	6	50	14	70	R\$ 1,24	R\$ 86,80

54	76	CLIPS P/ PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	6	50	14	70	R\$ 2,20	R\$ 154,00
55	77	PASTA COM ABA E FECHE DE ELÁSTICO, FEITA DE PAPELÃO PLASTIFICADO, NO TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL; GRAMATURA: 250 A 270 G/M, ESPESSURA: 0,32 MM- CORES VARIADAS (COM AS SEGUINTE VARIÇÕES DE CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE) UND.	Unidade	100	82	68	250	R\$ 1,14	R\$ 285,00
56	78	CINTA ELÁSTICA, LÁTEX CIRCULAR, AMARELA, Nº 18, ESCRITÓRIO, PCT COM 50 UND.	Pacote	1	0	9	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50
57	79	GUILHOTINA DE METAL, TIPO ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO LÂMINA 0,32, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE DE CORTE 10 FOLHAS.	Unidade	1	1	2	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
58	80	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL.	Caixa	12	20	8	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
59	81	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO. (CX) COM 12 UND.	Caixa	0	12	3	15	R\$ 1,11	R\$ 16,65
60	84	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, (CAIXA)	Caixa	0	14	6	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
61	85	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO COR, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, (CAIXA)	Caixa	3	15	7	25	R\$ 14,87	R\$ 371,75
62	87	PRANCHETA EM EUCATEX, 340 X 230 MM, COR MARROM, COM PEGADOR METÁLICO.	Unidade	0	15	5	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
63	89	PREDEDOR DE PAPEL MEDINDO 32 MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO	Caixa	3	0	2	5	R\$ 3,99	R\$ 19,95
64	91	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MMX30M UND.	Unidade	0	15	5	20	R\$ 0,52	R\$ 10,40
65	92	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. (CX) COM 12 UND.	Caixa	3	13	4	20	R\$ 8,69	R\$ 173,80
66	97	FITA ADESIVA, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA; COMPRIMENTO 50X50MM.	Rolo	0	10	0	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
67	98	FOLHA DE ISOPOR COMPRIMENTO 1 M X 0,5 M X 2 CM.	Unidade	0	0	50	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
68	99	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, Nº 2, CARGA GRAFITE. (CX)	Caixa	2	15	3	20	R\$ 14,49	R\$ 289,80

69	100	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO DA CARGA 4MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO DO CORPO 8MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/GRAFITE.	Unidade	0	5	10	15	R\$ 1,99	R\$ 29,85
70	101	RÉGUA TRANSPARENTE 40CM, COMUM, TIPO MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, RÍGIDA.	Unidade	0	20	0	20	R\$ 1,19	R\$ 23,80
71	102	GRAMPO METALIZADO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 mm COM 50. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: ACC, BACHI, RAFA. (CAIXA COM 50, UND)	Caixa	0	5	10	15	R\$ 7,19	R\$ 107,85
72	104	JARRAS GRADUADA COM CAPACIDADE P/ DE 5 LITROS, EM POLIPROPILENO.	Unidade	0	5	5	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
73	105	TAÇAS PARA ÁGUA, CAPACIDADE 300 ML, EM VIDRO.	Unidade	6	10	6	22	R\$ 4,89	R\$ 107,58
74	106	XÍCARA P/ CAFÉ COM PIRES, EM PORCELANA GROSSA, CAPACIDADE 60 ML, BRANCA, DIMENSÕES DO PIRES 12 CM, PODENDO LEVAR AO MICROONDAS, COM LOGOTIPO DO IFAM IMPRESSO NA XÍCARA.	Unidade	12	15	6	33	R\$ 5,00	R\$ 165,00
75	107	XÍCARAS C/ PIRES PARA CHÁ, EM PORCELANA GROSSA, CAPACIDADE 200 ML, BRANCA, PODENDO LEVAR AO MICROONDAS, COM LOGOTIPO DO IFAM IMPRESSO NA XÍCARA.	Unidade	0	10	6	16	R\$ 10,00	R\$ 160,00
76	108	CESTO TELADO PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, REDONDO. CORES VARIADAS, TAM, 23X 29MARCA: PLASNEW.	Unidade	0	20	10	30	R\$ 4,59	R\$ 137,70
77	109	APONTADOR, PEQUENO /ESCOLAR.	Unidade	12	20	8	40	R\$ 0,20	R\$ 8,00
78	111	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSA, MATERIAL KRAFT, 24CMX36CM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, COM VISOR, GRAMATURA 280G/M².	Unidade	0	1220	280	1500	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00
79	112	NOTE E COLE CÓD,4729-NEON SORTIDO-5 CORES UND.	Pacote	6	0	10	16	R\$ 6,00	R\$ 96,00
80	115	CORRETIVO TIPO CANETA CX, COM 12, UND	Caixa	12	10	3	25	R\$ 25,99	R\$ 649,75
81	116	PASTA PLASTICA COM ELASTICO A4	Unidade	0	80	20	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
82	118	COPOS PARA CAFÉ 80ML (CX) 5000	Caixa	0	5	5	10	R\$ 64,98	R\$ 649,80
83	119	QUADRO BRANCO PARA AVISO TIPO LOUSA UND.	Unidade	0	5	2	7	R\$ 89,00	R\$ 623,00
84	121	FILTRO DE PANO REUTILIZÁVEL PARA COAR CAFÉ, CABO EM MADEIRA, DIÂMETRO 25 CM, EM TECIDO 100%.	Unidade	0	10	5	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
85	122	FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM.	Unidade	0	30	20	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00
86	123	QUADRO DE AVISO	Unidade	0	5	2	7	R\$ 149,89	R\$ 1.049,23
87	125	GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE, 32,5CM X 32,5CM, BRANCA, DUPLA, MACIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	0	10	10	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00

88	126	PAPEL TOALHA, BRANCO, MACIO, PACOTE COM 2 ROLOS COM FOLHAS DUPLAS, 100% CELULOSE.	Pacote	0	25	15	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00
89	128	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0M M. CAIXA COM 12 UNID.	Caixa	0	51	0	51	R\$ 12,13	R\$ 618,63
90	129	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0M M. CAIXA COM 12 UNID.	Caixa	0	81	0	81	R\$ 12,13	R\$ 982,53
91	130	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0M M. CAIXA COM 12 UNID.	Caixa	0	81	0	81	R\$ 12,13	R\$ 982,53
92	131	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0M M. CAIXA COM 12 UNID.	Caixa	0	81	0	81	R\$ 12,70	R\$ 1.028,70
93	132	GRAMPEADOR DE MESA GRAMPOS 26/6 E 24/6 ATÉ 110 FOLHAS UND..	Unidade	0	5	5	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
94	140	ÁLCOOL PROPÍLICO, FRASCO COM 500ML.	Unidade	0	2	0	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
95	141	FURADOR GRANDE 100 Á 110 FOLHAS UND.	Unidade	0	3	2	5	R\$ 79,79	R\$ 398,95
96	145	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL POLIPROLENO, 20 CM	Unidade	0	10	10	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
97	148	PORTA REVISTAS REF.276.0	Unidade	1	1	1	3	R\$ 44,99	R\$ 134,97
98	149	LAPISEIRA 0,7 MM (CX)	Caixa	6	15	5	26	R\$ 18,99	R\$ 493,74
99	150	LAPISEIRA 0,5 MM(CX)	Caixa	6	15	5	26	R\$ 19,59	R\$ 509,34
100	151	MINA DE GRAFITE 0,7 MM	Caixa	6	1	8	15	R\$ 0,89	R\$ 13,35
101	152	MINA DE GRAFITE 0,5 MM.	Caixa	6	0	9	15	R\$ 0,52	R\$ 7,80
102	153	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM, COMUM, TIPO MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, RÍGIDA.	Unidade	6	30	0	36	R\$ 0,30	R\$ 10,80
103	154	RÉGUA TRANSPARENTE 50CM COMUM, TIPO MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, RÍGIDA.	Unidade	0	15	0	15	R\$ 1,39	R\$ 20,85
104	155	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA -C 36 X L; 13 X A; 24 CM.	Unidade	30	25	45	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
105	156	QUADRO MAGNÉTICO 120 X 200 CM MODURA EM ALUMINIO.	Unidade	0	0	5	5	R\$ 235,99	R\$ 1.179,95

106	157	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NÃO APLICÁVEL, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 90 CM COM ORIFÍCIO PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO EM PAREDE.	Unidade	0	0	5	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
107	158	APONTADOR DE LÁPIS.	Unidade	0	0	50	50	R\$ 0,39	R\$ 19,50
108	159	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA; BRANCA EM VINIL MÉDIA COM CAPA PLÁSTICA, TAMANHO 45X23X12 MM.	Unidade	0	0	50	50	R\$ 0,66	R\$ 33,00
109	160	ROLO DE FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, DE POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 50M, ESPESSURA 0,16 MM, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	Rolo	0	1	4	5	R\$ 2,80	R\$ 14,00
110	161	ROLO DE FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, DE POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 50M, ESPESSURA 0,16 MM, COR MARROM. APLICAÇÃO MULTIUSO.	Rolo	0	3	2	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00
111	164	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 48MMX45M	Rolo	0	5	5	10	R\$ 1,99	R\$ 19,90
112	165	MARCADOR PARA CD FINO (CX) COM 12 UND.	Caixa	1	15	1	17	R\$ 15,00	R\$ 255,00
113	166	CALCULADORA, TIPO TECLADO NUMÉRICO, TIPO VISOR CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES 4 OPERAÇÕES, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 8 DÍGITOS, MEMÓRIA INDEPENDENTE.	Unidade	6	15	4	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
114	167	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO COM LOMBO, CRISTAL, 245 mm, 335 mm, 40 mm QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: DELLO, FRAMA, POLIBRÁS. (PCT) COM 10 UND.	Pacote	0	5	10	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50
115	168	PASTA A-Z LOMBO FINO- OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO LOMBO FINO TAM. 34,5X28,5X4,0 CM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM FERRAGEM.	Unidade	0	20	10	30	R\$ 4,54	R\$ 136,20
116	169	PASTA SANFONA GRANDE C/31 DIVISÓRIA PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS. FECHAMENTO COM ELÁSTICO. ACOMPANHA MINI ETIQUETAS EM PAPEL CARTÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS. COR TRANSPARENTE, DIMENSÕES 280X380MM.	Unidade	0	10	5	15	R\$ 19,99	R\$ 299,85
117	170	PASTA A-Z LOMBO LARGO - OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO LOMBO LARGO TAM. 34,5X28,5X8 CM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM FERRAGEM.	Unidade	0	40	20	60	R\$ 4,69	R\$ 281,40

118	171	ESTILETE ESTREITO, COM CORPO EM PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, COM LÂMINA DE 18MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO.	Unidade	0	10	10	20	R\$ 1,09	R\$ 21,80
119	172	ESTILETE ESTREITO, COM CORPO EM PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, COM LÂMINA DE 22MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO.	Unidade	6	10	9	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
120	174	DIVISÓRIO TIPO FICHÁRIO COM DOIS FUROS, EM DIVERSAS CORES/ TAMANHO OFÍCIO. UND.	Unidade	0	5	5	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
121	177	LIXEIRA 50L	Unidade	0	10	5	15	R\$ 36,98	R\$ 554,70
122	179	VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Caixa	0	5	5	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
123	182	NOTAS AUTOADESIVAS, MATERIAL PAPEL RECICLADO, TAMANHO 38X50MM, EMBALAGEM 04. BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	Pacote	0	5	5	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
124	190	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHO (CAIXA)	Caixa	0	6	4	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
125	191	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, PARA PAPEL FORMATO A4. UND.	Unidade	0	0	5	5	R\$ 33,86	R\$ 169,30
126	192	CRACHÁ IDENTIFICADO CRISTAL, COM CORDÃO. UND.	Unidade	0	0	100	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
127	193	PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTURA 7,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	Pacote	0	1	4	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
128	194	TESOURA ESCOLAR COMPRIMENTO 130 MM, CABO EM PLÁSTICO, LAMINA EM METAL, SEM PONTA. UNID.	Unidade	0	0	10	10	R\$ 1,42	R\$ 14,20
129	196	PERFURADOR PAPEL, AÇO, MÉDIO, PINTADO, 60 FL, MANUAL, FUROS REDONDOS COM MARGINADOR.	Unidade	0	5	5	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00
130	197	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO RECICLADO, 23X35 CM COM GRAMPO (CORES DIVERSAS), GRAMATURA 400. UNID.	Unidade	0	0	50	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
131	206	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO MÉDIO, CAIXA DE METAL, COR AZUL, NÃO ENTINTADA 15CMX10CM. CX	Unidade	0	3	2	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
132	207	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO MÉDIO, CAIXA DE METAL, COR PRETA, NÃO ENTINTADA 17CMX10CM.	Unidade	0	0	5	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
133	208	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO MÉDIO, CAIXA DE METAL, COR VERMELHA, NÃO ENTINTADA 15CMX10CM. CX	Unidade	0	3	2	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
134	209	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. FELTRO ESPECIAL 100% LÃ SUPER MACIO E RESISTENTE, COM BASE PLÁSTICA REFORÇADA, MEDIDA 15 X 4,5 X 2,5 CM.	Unidade	0	100	0	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00

135	210	BANDEJA PARA DOCUMENTOS DUPLA (ENTRADA E SAÍDA) ACRÍLICA COR FUMÊ 340X250 MM ALTURA 12,5 CM.	Unidade	0	10	5	15	R\$ 23,99	R\$ 359,85
136	211	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVOS, REMOVÍVEIS, TIPO POST-IT REF. 657, NA COR AMARELA, TAMANHO APROXIMADO DE 76MM X 102MM, COM 100 FLS.	Unidade	0	12	8	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
137	212	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 460 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	Rolo	0	1	1	2	R\$ 34,85	R\$ 69,70
138	213	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO REMOVÍVEL, NEON, SORTIDO - 5 CORES.	Pacote	0	5	5	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
139	214	MINI MARCADORES DE PÁGINAS, POST IT, PACOTE COM 4 CORES, 25 MM X 4MM.	Pacote	0	10	5	15	R\$ 14,80	R\$ 222,00
140	215	CAIXA ARQUIVO MORTO, COR PARDA, 14CM X 27CM X 39CM EM PAPELÃO.	Unidade	0	5	45	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
141	216	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 280 X 250 X 70 MM, COR AZUL	Unidade	0	0	50	50	R\$ 2,53	R\$ 126,50
142	218	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA.	Unidade	0	31	29	60	R\$ 0,31	R\$ 18,60
143	219	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL.	Unidade	0	47	23	70	R\$ 0,29	R\$ 20,30
144	220	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA	Unidade	0	31	29	60	R\$ 0,32	R\$ 19,20
145	221	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA COR VERMELHA.	Unidade	0	15	15	30	R\$ 0,78	R\$ 23,40
146	222	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA AZUL.	Unidade	0	15	15	30	R\$ 0,78	R\$ 23,40
147	225	CAPA ENCADERNAÇÃO, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, A4, INCOLOR, 210 X 297 MM, 0,30 MM.	Unidade	0	15	35	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50
148	226	CAPA ENCADERNAÇÃO, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, A4, PRETA, 210 X 297 MM, 0,30 MM.	Unidade	0	15	35	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50
149	227	CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 2/0 COM 100 UNIDADES.	Caixa	0	15	35	50	R\$ 1,18	R\$ 59,00
150	228	CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 3/0 COM 100 UNIDADES.	Caixa	0	31	19	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
151	229	CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 4/0 COM 100 UNIDADES.	Caixa	0	31	19	50	R\$ 1,89	R\$ 94,50

152	230	CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 6/0 COM 100 UNIDADES.	Caixa	0	31	9	40	R\$ 2,53	R\$ 101,20
153	231	CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 8/0 COM 100 UNIDADES.	Caixa	0	31	9	40	R\$ 2,84	R\$ 113,60
154	232	DIVISÓRIO TIPO FICHÁRIO COM DOIS FUROS, EM DIVERSAS CORES, TAMANHO OFÍCIO.	Unidade	0	0	5	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
155	233	ELÁSTICO LATEX AMARELO, Nº 18, PACOTE COM 50 UND.	Pacote	0	10	5	15	R\$ 1,49	R\$ 22,35
VALOR TOTAL - PREGÃO 51/2015									R\$ 29.677,60

VALOR TOTAL DA COMPRA									R\$ 40.661,20
------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------------